

Til skatteudvalget

Klampenborg 27 april 2020

Dette er min 3 eller 4 henvendelse til skatteudvalget vedr. min mands sag om dobbeltbeskatning i forbindelse med ulovlige aktionærlån. Så vidt jeg kan se, er min sidste henvendelse fra maj 2019.

Jeg har fået svar fra to medlemmer fra skatteudvalget på alle mine henvendelser, det er ikke overvældende!

På baggrund af de få besvarelser jeg har fået, ved jeg slet ikke, om mine henvendelser er blevet læst – eller om de har interesseret nogen!

Jeg kan meddele, at min mand døde i oktober efter lang tids sygdom.

De sidste års skandaler i Skat - udbytteskandalen, kaos omkring gældsinddrivelse, og sidst men ikke mindst manglende kontrol og opfølgning af momsindbetalinger, giver et sørgeligt billede af Skat.

Det virker ikke som om, at Skat har overblik og fokus på det opsøgende og kontrolfokuserede arbejde, hvilket har resulteret i at den danske statskasse har mistet uhyggelig mange milliarder kroner. Det er vel et faktum!

Til gengæld har Skat haft overblik og fokus på min mands skattesag. Den fik de nemlig serveret på en sølvbakke! Han gjorde nemlig Skat opmærksom på sin fejl (revisorpåtegnet regnskab) og betalte sin skat STRAKS. Ingen hensigt om skatteunddragelse eller snyd og vigtigst af alt – statskassen havde IKKE lidt tab! Se det var noget Skat kunne håndtere! Vi er blevet trukket gennem Skats vridemaskine, er blevet dømt til at betale dobbeltbeskatning og sagen er blevet sendt videre til Skats straffeenhed med trussel om triplebeskatning og hæfte (det behøver han ikke at blive udsat for, da han er død). Denne straf (dobbelt/triplebeskatning) er i virkeligheden meget højere, da den skal betales af beskattede penge. Det er helt ude af proportioner!!!!!!!!!!!!

Jeg synes, at det sætter tingen i relief, at vi har et skattesystem (som er skabt af jer politikere, som borgerne i dette land har vist tillid), hvor mennesker i ond tro kan omgå sig til milliarder af kroner, uden at Skat evner at løfte øjenbrynene! Til gengæld evner de med stor iver at forfølge lovlige skatteborgere, som har begået fejl og som selv har gjort alt for at rette op på dem!

Så er det jeg tænker – hvad laver I egentlig i det skatteudvalg? Hvad er skatteudvalgets opgave? Jeg kan ikke forestille mig, at nogen med bare lidt indsigt kan mene, at den lovgivning og praksis der er på dette område, kan forsvares! Jeg VED, at man i alle Skats instanser er klar over, at der ingen ond hensigt har været! Det faktum har været underordnet – det har blot været indbygget i systemet, at hvis man havde begået den fejl udløste det per automatik dobbeltbeskatning m.m.

Jeg vil blive ved, med at forsøge, at opnå retfærdighed på min mands vegne. Jeg ved, at man i Skatteministeriet arbejder på en ændring/løsning på dette område, da man åbenbart har fået øjnene op for, lovgivningen og praksis er gal! Hvorvidt ændringerne overhovedet kommer og om de vil virke med tilbagevirkende kraft eller kun fremadrettet ved ingen!

Jeg kan jo ikke vide, om denne groteske sag, kan få nogle medlemmer op af stolene – men jeg tænkte, at da alt for øjeblikket handler om corona, ville der være tid til at granske dette område og bruge noget energi på, at få de ændringer gennemført!

Jeg møder meget gerne op, hvis skatteudvalget skulle være interesseret i at få belyst vores sag!

Med venlig hilsen

Lotte Kenvig

Lottekenvig@hotmail.com

24 25 07 89